
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9815 ΕΞ 2020 

   Κάλυψη κόστους παροχής Υπηρεσιών Κοινής 

Ωφέλειας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 55 του ν. 4001/2011 (Α’ 179), όπως ισχύει,

β) του άρθρου 36 του ν. 4067/2012 (Α’ 79), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 3 του ν. 4501/2017 (Α’ 178),

δ) του άρθρου 16 του ν. 4635/2019 (Α΄167).

2) Την 1019/2019/1-11-2019 απόφαση της ΡΥΘΜΙΣΤΙ-

ΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Ρ.Α.Ε.) (Β΄4583).

3) Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 

(Α’ 143), όπως ισχύει, και ειδικότερα την παρ. ια. του 

αρθ. 114.

4) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6) Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπρο-

έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121) και την αριθμ. 340/18-7-2019

(Β΄3051) «Απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» από τον 

Πρωθυπουργό και τον Υπουργό Οικονομικών.

7) Το π.δ. 142/2017 (Α’ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 

Οικονομικών», όπως ισχύει.

8) Την 2/1711/21-01-2020 απόφαση της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

9) Την A.Π. 9679 ΕΞ 2020 ΥΠΟΙΚ 28/01/2020 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Οικονομικών τρέχοντος έτους και ειδικό-
τερα στον Ε.Φ. 1023-711-0000000 και ΑΛΕ 2390904001 
για κάλυψη της δαπάνης (καταχώρηση με α/α 11466 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής και ΑΔΑ 
6ΙΥΞΗ-ΖΝΑ).

10)  Την με αριθμ. Α.Π.: ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/121466/14966/
20-12-2019 επιστολή του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, για την κάλυψη του λοιπού οφειλόμενου 
ανταλλάγματος Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλειας (Υ.Κ.Ω.) πε-
ριόδου 2007-2011.

11) Το με αριθμ. Α.Π. : 786/16-12-2019 αίτημα του Υφυ-
πουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

1) Καταβάλλεται το ποσό των σαράντα τεσσάρων εκα-
τομμυρίων εξακοσίων πενήντα μίας χιλιάδων εξακοσίων 
ενενήντα ευρώ (44.651.690,00€) από τον κρατικό προϋ-
πολογισμό στον ειδικό διαχειριστικό λογαριασμό Υπη-
ρεσιών Κοινής Ωφέλειας που τηρεί η ανώνυμη εταιρεία 
με την επωνυμία «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΔΕΔΔΗΕ) Α.Ε.», ως 
διαχειρίστρια αυτού, σύμφωνα με τα άρθρα 56 και 57 του 
ν. 4508/2017 (Α΄200).

2) Η καταβολή του ως άνω ποσού θα διενεργηθεί με 
κατάθεση σε λογαριασμό προς απόδοση της ως άνω 
ανώνυμης εταιρείας, ώστε να αποδοθεί στη συνέχεια 
από αυτή στην Δ.Ε.Η. Α.Ε., ως δικαιούχο του ανταλλάγ-
ματος, χωρίς να επηρεάσει τη χρηματοοικονομική και 
λογιστική θέση καθώς και τις φορολογικές υποχρεώσεις 
τόσο της ως άνω ανώνυμης εταιρείας, όσο και της ΔΕΗ 
Α.Ε., ως δικαιούχο του ανταλλάγματος, κατά παρέκκλιση 
κάθε άλλης φορολογικής διάταξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020 

 Ο Υπουργός   Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 174

1555

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.30 12:42:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1556 Τεύχος B’ 174/30.01.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02001743001200002*


